平成 21 年 4 月 24 日

各 位

会 社 名 日本精工株式会社

代表者名 代表執行役社長 朝香 聖一

（コ ー ド 番 号 6 4 7 1 東 証 ･大 証 第 一 部 ）

問合せ先 執行役常務財務本部長 斉藤 佳男

（TEL 03-3779-7060）

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

平成 21 年 3 月 19 日に公表した平成 21 年 3 月期（平成 20 年 4 月 1 日～平成 21 年 3 月 31 日）の通期連結

業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 21 年 3月期 連結業績予想数値の修正（平成 20 年 4月 1日 ～ 平成 21 年 3月 31 日）

（金額の単位：百万円）

売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 645,000 19,500 13,500 △4,000 △7.40

今回修正予想（Ｂ） 647,600 22,100 17,000 4,600 8.51

増減額（Ｂ－Ａ） 2,600 2,600 3,500 8,600 ―

増減率（％） 0.4 13.3 25.9 ― ―

（ご参考）前期実績

（平成 20 年 3月期）
772,036 69,343 64,854 42,613 78.84

２．修正の理由

当社を取り巻く事業環境に大きな変化はありませんが、海外での産業機械軸受の拡販、日本でのオー

トマチック・トランスミッション向け自動車関連製品の増加により、売上高が増加いたしました。この

物量増に加え、工場の操業短縮や経費削減など緊急収益改善対策の効果、欧州子会社の為替差損の減少

により、経常利益が増加する見込みです。更に、事業構造改善費用計上額の減少、日本での投資有価証

券評価損計上額の減少、税制改正による繰延税金負債の一部取崩しによる法人税等調整額の減少もあり、

当期純利益が改善する見込みです。

※上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、

今後さまざまな要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上